



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LARGURA X 30M DE							
COMPRIMENTO.							
						R\$	13.640,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FOLHA DE ISOPOR. 10MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	250	R\$ 12,60	R\$ 3.150,00
2	FOLHA DE ISOPOR. 20MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	250	R\$ 13,30	R\$ 3.325,00
3	FOLHA DE ISOPOR. 30MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
4	FOLHA DE ISOPOR. 45MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	170	R\$ 17,00	R\$ 2.890,00
5	E.V.A. FOLHA DE 2MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
6	E.V.A. COM GLITTER. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	350	R\$ 8,55	R\$ 2.992,50
7	E.V.A. GROSSO FOLHA DE 5MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	350	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
8	CARTOLINA COMUM. CORES VARIADOS.	FLS.	SPIRAL	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
9	PAPEL SEDA, TAMANHO 48X60CM. CORES VARIADAS. PCT COM 40 FOLHAS.	PCT	CRATIVE	200	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00
10	PAPEL 40KG - A4 - MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	USEPAPER	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
11	PAPEL 60KG - A4 - MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	USEPAPER	30	R\$ 50,20	R\$ 1.506,00
12	PAPEL A4. TAMANHO 210X297MM. 75gm². CAIXA C/ 10 RESMAS	CXA.	CHAMEX	60	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
13	PAPEL A4 210 X 297 - COLORIDO PACOTE COM 100 FLS-CORES VARIADAS	PCT	CHAMEX	70	R\$ 6,50	R\$ 455,00
14	PAPEL A4. RECICLADO MEDINDO 210X297 MM RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	CHAMEX	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
15	PAPEL CELOFANE. TAMANHO 80X100. BOPP TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	FLS	PACKPEL	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
16	PAPEL CREPOM. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 18. COMPRIMENTO 2. LARGURA 48. CORES VARIADAS	FLS.	VMP	30	R\$ 1,17	R\$ 35,10
17	PAPEL MADEIRA. COR PARDA. TAMANHO 96X75	FLS.	BIGNARDI	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
18	PAPEL MICROONDULADO. TAMANHO 50X80. CORES VARIADAS	FLS.	VMP	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
19	PAPEL VELUDO. TAMANHO 40X60. CORES VARIADAS.	FLS.	VMP	140	R\$ 1,40	R\$ 196,00
20	PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G A4. PACOTE COM 500 FOLHAS. COR BRANCA.	PCT	SPIRAL	62	R\$ 94,00	R\$ 5.828,00
					R\$	56.323,60

LOTE 03



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL
1	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CXA	MERCUR	200	R\$	4,30	R\$ 860,00
2	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CXA.	PILOT	50	R\$	2,73	R\$ 136,50
3	LÁPIS DE COR. CORPO CILÍNDRICO DE MADEIRA. CAIXA C/ 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CXA.	ACRILEX	700	R\$	3,30	R\$ 2.310,00
4	PINCEL ESCOLAR N° 10 PARA TINTA GUACHE	UNID.	CONDOR	130	R\$	1,57	R\$ 204,10
5	TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 15ML	CXA.	RADEX	620	R\$	2,51	R\$ 1.556,20
6	TINTA TEMPERADA GUACHE. TUBO C/ 500M.(CORES VARIADAS)	UNID.	TINTEX	700	R\$	16,40	R\$ 11.480,00
7	TINTA PARA TECIDO. PINTURA TEXTIL. TUBO COM 250ML. CORES VARIADAS	UNID	RENOIR	700	R\$	21,75	R\$ 15.225,00
8	TINTA PARA TECIDO COM GLITTER. PINTURA TEXTIL. TUBO COM 250ML. CORES VARIADAS	UNID	ACRILEX	70	R\$	24,00	R\$ 1.680,00
9	PINCEL CHANFRADO ESCOLAR. CERDAS SINTÉTICAS.	UNID	CONDOR	70	R\$	2,36	R\$ 165,20
10	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 10. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	120	R\$	1,57	R\$ 188,40
11	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 14. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	120	R\$	1,26	R\$ 151,20
12	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 20. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	120	R\$	5,81	R\$ 697,20
13	PINCEL ESCOLAR N° 22 REDONDO. PARA TINTA GUACHE	UNID	CONDOR	110	R\$	6,39	R\$ 702,90
14	PINCEL FILETE. N° 0(ZERO). CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	CONDOR	120	R\$	7,51	R\$ 901,20
15	PINCEL LÍNGUA DE GATO. N° 8. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	TIGRE	120	R\$	6,71	R\$ 805,20
16	PINCEL LÍNGUA DE GATO. N° 18. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	TIGRE	120	R\$	7,48	R\$ 897,60
							R\$ 37.960,70

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL
1	BARBANTE SISAL APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA COM 300 METROS, PESO 0,400 KG.	PÇA	ECOFIO	70	R\$	50,00	R\$ 3.500,00
2	TESOURA PEQUENA SEM PONTA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID	LALUPE	140	R\$	6,00	R\$ 840,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



3	TESOURA GRANDE. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID	BRW	40	R\$	16,40	R\$	656,00	
4	TESOURA LÂMINA INOX TAM.05 CABO COLORIDO	UNID	BRW	70	R\$	6,40	R\$	448,00	
5	TESOURA LÂMINA INOX TAM.06 CABO COLORIDO	UNID	BRW	70	R\$	6,69	R\$	468,30	
6	TESOURA LÂMINA INOX TAM 07 CABO COLORIDO	UNID	BRW	70	R\$	6,77	R\$	473,90	
7	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES.	PCT	WEST	70	R\$	16,94	R\$	1.185,80	
8	AGULHA DE CROCHÊ EM AÇO NIQUEL, 12 CM. 1,7MM.	UNID	CIRCULO	70	R\$	9,46	R\$	662,20	
9	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL, PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 25X1	CXA	EASY	70	R\$	20,29	R\$	1.420,30	
10	LINHA DE CROCHÊ. FIOS 100% ALGODÃO. CORES VARIADAS. PEÇA COM 500 METROS.	PEÇA	TODAVIA	70	R\$	28,06	R\$	1.964,20	
11	LINHA DE COSTURA. 100% POLIESTER. CORES VARIADAS. CARRETEL COM APROXIMADAMENTE 1370 METROS.	UNID	TODAVIA	70	R\$	30,50	R\$	2.135,00	
12	FITA DE CETIM LISA Nº 02. 10 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	80	R\$	16,00	R\$	1.280,00	
13	FITA DE CETIM LISA Nº 03. 15 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	80	R\$	6,80	R\$	544,00	
14	FITA DE CETIM LISA Nº 05. 22 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	80	R\$	7,94	R\$	635,20	
15	FITA DE CETIM LISA Nº 09. 38 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	80	R\$	9,50	R\$	760,00	
16	FITILHO DECORATIVO LARGURA 4MM DE ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	ROLO	RIZZO	80	R\$	7,54	R\$	603,20	
17	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	THEOTO	80	R\$	9,30	R\$	744,00	
18	PALITO DE CHURRASCO. VARAS DE BAMBU TAMANHO 30CM. ANTIADERENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	BOMPACK	80	R\$	9,15	R\$	732,00	
19	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA. TAMANHO 15 CM. DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	80	R\$	10,85	R\$	868,00	
20	MINI PRENEDORES DE ROUPA DE MADEIRA. MATERIAL MADEIRA. COR NATURAL. TAMANHO 2,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	COISARIA	80	R\$	8,65	R\$	692,00	
21	MASSA PARA BISCUIT. COR NATURAL. LEVEMENTE AROMATIZADA. ATÓXICA. EMBALAGEM COM 1KG.	PCT	POLYCOL	80	R\$	12,30	R\$	984,00	
								R\$	21.596,10



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL
1	BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 7, CORES VARIADAS	PCT	GRANFESTA	210	R\$	5,58	R\$ 1.171,80
2	BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 9, CORES VARIADAS	PCT	GRANFESTA	210	R\$	5,65	R\$ 1.186,50
3	FITA DECORATIVA LARGA PARA LEMBRANÇAS E PRESENTES. CORES VARIADAS	ROLO	MAXI	210	R\$	5,27	R\$ 1.106,70
4	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO 10X14 CM.	PCT	CROMUS	210	R\$	28,65	R\$ 6.016,50
5	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO 30X44 CM.	PCT	CROMUS	210	R\$	8,23	R\$ 1.728,30
6	TOUCA DE NATAL. GORRO DE PAPAÍ NOEL. VERMELHO E BRANCO. 100% POLIESTER. TAMANHO 27 X 35 CM.	UND	MEGATON	210	R\$	9,20	R\$ 1.932,00
							R\$ 13.141,80

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL
1	TNT CORES VARIADAS. LARGURA 1,40 METROS. ROLO C/ 100 METROS.	ROLO	BIATEX	70	R\$	91,36	R\$ 6.395,20
5	TECIDO POLIESTER ESTAMPADO. TECIDO DE ALGODÃO. ESTAMPAS VARIADAS.	MT	DELFIN	70	R\$	18,01	R\$ 1.260,70
							R\$ 7.655,90

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, Nº2	UNID	PILOT	140	R\$	15,00	R\$ 2.100,00
2	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	UNID	PILOT	70	R\$	3,00	R\$ 210,00
3	APONTADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS: 1	UNID	LEO LEO	70	R\$	2,00	R\$ 140,00
4	BANDEJA EM ACRÍLICO P/ DOCUMENTOS C/ 3 DIVISÓRIAS	UNID	MAXCRILL	35	R\$	91,00	R\$ 3.185,00
5	BLOCO PARA RECADO COM ADESIVO MEDINDO 76X76 COM 100 FOLHAS	UNID	TRIS	70	R\$	7,00	R\$ 490,00
7	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES	CXA.	TILIBRA	70	R\$	22,00	R\$ 1.540,00
8	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	MERCUR	70	R\$	21,00	R\$ 1.470,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



9	CADERNO GRANDE. 96 FOLHAS PAUTADAS. CAPA DURA. ACABAMENTO DA CAPA: LISO, SEM DIVISÕES DE MATÉRIAS, MIOLO: FOLHA PAUTADA	UNID	TILIBRA	140	R\$	4,00	R\$	560,00
10	CADERNO PEQUENO. BROCHURA ESCOLAR, MODELO ¼, QUANTIDADE DE FOLHAS: 48FLS. CAPA FLEXÍVEL	UNID.	TILIBRA	140	R\$	1,00	R\$	140,00
11	CADERNO GRANDE COM ARAME 6 MATÉRIAS. CAPA FLEX	UNID.	TILIBRA	140	R\$	7,00	R\$	980,00
13	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, ESCRITA GROSSA, A BASE DE ALCOOL, CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES	CXA	PILOT	70	R\$	54,00	R\$	3.780,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	COMPACTO	49	R\$	40,00	R\$	1.960,00
15	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, ESPECIFICAÇÃO, CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL DIMENSÕES 140 MM(COMPRIENTO) X8,5 MM (DIÂMETRO COM VARIAÇÃO DE 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADE.	CXA.	COMPACTO	49	R\$	18,00	R\$	882,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA	COMPACTO	23	R\$	41,00	R\$	943,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA	COMPACTO	14	R\$	41,00	R\$	574,00
18	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA; DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, GRAFITE Nº2, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES	CXA	CIS	21	R\$	56,00	R\$	1.176,00
19	LAPIS DE COR, GRANDE-ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM COM VARIAÇÃO DE +/-	CXA.	CIS	610	R\$	6,00	R\$	3.660,00



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



	- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.							
20	MARCA TEXTO - COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA E POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, CX C/ 12 UNIDADES	CXA.	MASTERPRINT	24	R\$	22,00	R\$	528,00
21	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CXA.	BIC	12	R\$	93,00	R\$	1.116,00
22	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM DESING DIFERENCIADO COR VIVA E FÁCIL REMOÇÃO MAIOR DURABILIDADE PONTA BLOQUEADA SUPER RESISTENTE. RECARREGAVEL TRAÇOS 2,0 60 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS	CXA.	BIC	70	R\$	45,00	R\$	3.150,00
23	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD, AZUL 2,0MM UND PILOT COM PONTAS POLIESTER PARA ESCREVER EM CDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDRO. CX C/12	CXA.	RADEX	70	R\$	54,00	R\$	3.780,00
24	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD, PRETO 2,0MM UND PILOT COM PONTAS POLIESTER PARA ESCREVER EM CDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDRO. CX C/12	CXA.	RADEX	70	R\$	54,00	R\$	3.780,00
25	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD, VERMELHO 2,0MM UND PILOT COM PONTAS POLIESTER PARA ESCREVER EM CDS, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDRO. CX C/12	CXA.	RADEX	70	R\$	54,00	R\$	3.780,00
26	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40ML, CORES VARIADAS CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CXA.	RADEX	60	R\$	47,00	R\$	2.820,00
27	CLIPS 8/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	30	R\$	16,00	R\$	480,00
28	CLIPS 4/0 GALVANIZADO FORMATO PARALELO, CX C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	30	R\$	3,00	R\$	90,00
29	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA.	ACC	30	R\$	3,00	R\$	90,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



30	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	35	R\$	4,00	R\$	140,00
31	GRAMPEADOR PEQUENO, TAMANHO DO GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE DO GRAMPO 20 FLS	UNID	JOCAR OFFICE	125	R\$	9,00	R\$	1.125,00
32	GRAMPEADOR MÉDIO, TAM DO GRAMPO 26/6	UNID.	OFFICE	70	R\$	17,00	R\$	1.190,00
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO MODELO 106/6 C/5.000	CX	CIS	210	R\$	28,00	R\$	5.880,00
36	GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CXA.	CIS	70	R\$	11,00	R\$	770,00
37	GRAMPO 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CXA C/1000 UNID.	CXA	CIS	70	R\$	25,00	R\$	1.750,00
38	GRAMPO 23/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CXA C/1000 UNID.	CXA	CIS	70	R\$	25,00	R\$	1.750,00
39	GRAMPO TRILHO P/ PASTA COM 50 UNIDADES	CXA	ACC	70	R\$	23,00	R\$	1.610,00
40	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM EM AÇO	CXA	ACC	70	R\$	27,00	R\$	1.890,00
41	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADE	CXA	BACCHI	70	R\$	2,00	R\$	140,00
43	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, 02 FUROS (PERFURAR NO MINIMO 100 FOLHAS)	UNID	BRW	70	R\$	34,00	R\$	2.380,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, 02 FUROS. (PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS)	UNID	BRW	70	R\$	26,00	R\$	1.820,00
45	ESTILETE FINO, ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, LÂMINA DE 9MM FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE	UNID	JOCAR OFFICE	64	R\$	2,00	R\$	128,00
46	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	UNID	CAVIA	30	R\$	6,00	R\$	180,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. FRASCO. APLICAÇÃO: PAPEL COMUM. VOLUME 18ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CXA.	BIC	30	R\$	44,50	R\$	1.335,00
48	ENVELOPE AMARELO 240X340 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	SCRITY	12	R\$	49,00	R\$	588,00
49	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO 80G 229X324MM. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT.	SCRITY	12	R\$	36,00	R\$	432,00
50	ENVELOPE PARA CARTA 80G. TAMANHO 114X162. CORES VARIADAS. PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT.	SCRITY	60	R\$	25,00	R\$	1.500,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



51	PASTA SANFONADA OFICIO COM 31 DIVISÓRIAS, CRISTAL TRANSPARENTE	UND	POLIBRAS	60	R\$	62,00	R\$	3.720,00
52	PASTA CRISTAL ESTREITA C/ ELASTICO 10MM	UND	POLIBRAS	600	R\$	5,00	R\$	3.000,00
56	PASTA A-Z LOMBO FINO. PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUNTA. APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CXA.	DAC	60	R\$	281,20	R\$	16.872,00
57	PASTA A-Z LOMBO LARGO. PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUNTA. APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CXA.	DAC	130	R\$	249,90	R\$	32.487,00
58	PASTA SUSPensa DE PAPEL KRAFT. COM VARETA PLÁSTICA. TAMANHO 36X24CM.	UNID.	DELLO	30	R\$	2,00	R\$	60,00
59	PASTA POLIONADA ESTREITA ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONADA COM ABA E ELASTICO, DIMENSÃO 3,5 CM, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	35	R\$	5,00	R\$	175,00
60	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa. APLICAÇÃO: GUARDAR AS PASTAS. ESTRUTURA EM ARAME COM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	POLYCART	35	R\$	3,00	R\$	105,00
61	CAIXA POLIONADA, BOX, PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 25CM DE LARGURA E 35,5 CM DE ALTURA, 13 CM DE PROFUNDIDADE, TAMANHO OFICIAL C/ 10 NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO E VERDE.	CXA	POLYCART	100	R\$	8,00	R\$	800,00
62	COLECCIONADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM 03 CM DE ESPESSURA COM ELASTICO.	UNID.	POLYCART	700	R\$	5,00	R\$	3.500,00
63	COLECCIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO. PACOTE C/ 20 UNIDADES. CORES VARIADAS	PCT.	POLYCART	400	R\$	50,00	R\$	20.000,00
64	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS. CAPA DURA	UNID.	SPIRAL	70	R\$	12,00	R\$	840,00
65	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS. TAMANHO 218X319. CAPA DURA	UNID.	SPIRAL	70	R\$	19,00	R\$	1.330,00
66	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. PÁGINAS NUMERADAS. MATERIAL DA CAPA: PAPEL PERCALINE, VERDE E DURA. GRAMATURA FOLHAS 100. FOLHAS EM PAPEL OFF-SET.	UNID.	SPIRAL	35	R\$	11,00	R\$	385,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



67	PRANCHETA MDF L. TAMANHO 340X260. COM PEGADOR METÁLICO.	UNID.	STALO	70	R\$	15,00	R\$	1.050,00
68	RÉGUA COMUM. MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL. COMPRIMENTO: 30CM. GRADUAÇÃO MILIMETRADA. TIPO MATERIAL RÍGIDO. COR TRANSPARENTE. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	WALLEU	140	R\$	28,00	R\$	3.920,00
69	RÉGUA COMUM. MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL. COMPRIMENTO: 50CM. GRADUAÇÃO MILIMETRADA. TIPO MATERIAL RÍGIDO. COR TRANSPARENTE. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	WALLEU	70	R\$	14,00	R\$	980,00
70	RÉGUA ANTROPOMÉDICA PEDIATRA DE MADEIRA COM 100CM ESPECIFICAÇÃO RÉGUA EM MADEIRA GRADUADOEM 100CM EMBALAGEM CONTENDO INDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOE FABRICANTE	UNID	SOUZA	70	R\$	27,00	R\$	1.890,00
71	CADEADO TAMANHO PEQUENO. 20MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	70	R\$	21,00	R\$	1.470,00
72	CADEADO TAMANHO MÉDIO. 35MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	70	R\$	27,24	R\$	1.906,80
73	CADEADO TAMANHO MÉDIO. 45MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	70	R\$	37,00	R\$	2.590,00
74	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES. OFÍCIO PP 0,10, COM VISOR. COR PRETA.	UNID	ACP	70	R\$	36,50	R\$	2.555,00
75	LIGA PARA EMBALAR DINHEIRO	PCT	MERCUR	14	R\$	4,06	R\$	56,84
76	UMIDECEDOR DE DEDO	UND	CIS	70	R\$	2,00	R\$	140,00
77	TESOURA CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR	UND	CIS	70	R\$	6,00	R\$	420,00
								R\$ 168.264,64

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL. CAIXA C/ 12 TUBOS	CXA.	PRINTT	140	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00
2	COLA GLITTER 23G. ESTOJO C/ 06 CORES SORTIDAS	EST	TRIS	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
3	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA C/ 12 TUBOS	CXA.	ACRILEX	210	R\$ 61,00	R\$ 12.810,00
4	COLA PARA EVA 75G	UNID	RADEX	110	R\$ 10,00	R\$ 1.100,00
5	COLA DO ARTESÃO. TUBO DE 60ML. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA E METANOL.	UNID	MAKE +	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



6	COLA DE SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DE 11,2MM E COMPRIMENTO DE 30CM. TIPO BASTÃO	UNID	BRASCOLA	160	R\$	2,00	R\$	320,00
7	COLA DE SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DE 0,75 CM. KG	KG	BRASCOLA	140	R\$	101,00	R\$	14.140,00
8	COLA DE SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DE 7,2MMX30CM...KG	KG	BRASCOLA	140	R\$	101,00	R\$	14.140,00
9	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS	CXA	KOALA	350	R\$	5,00	R\$	1.750,00
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA, FACE SIMPLES. MATERIAL DO DORSO: POLIPROPILENO BIORIENTADO. MATERIAL DO ADESIVO: ACRÍLICO. COR: INCOLOR. 12X30M. TIPO DURÉX	UNID	KORETECH	140	R\$	1,00	R\$	140,00
11	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 38MM X 50M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT	SCOTCH	40	R\$	49,00	R\$	1.960,00
12	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 70MM X 150M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT	SCOTCH	70	R\$	61,00	R\$	4.270,00
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE INCOLOR 45X45	UNID	SCOTCH	70	R\$	5,00	R\$	350,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINO 12X40 INCOLOR	UNID	TALGE	70	R\$	2,00	R\$	140,00
15	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. PISTOLA ELÉTRICA. APLICADORA DE COLA EM BASTÃO.BIVOLT.	UNID	GATTE	70	R\$	31,00	R\$	2.170,00
16	ALGODÃO. BOLAS DE ALGODÃO, COR BRANCA. COMPOSTO POR FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM PLÁSTICA 100G.	PCT	CONTTON	140	R\$	20,00	R\$	2.800,00
17	TINTA SPRAY MULTIUSO. CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 400ML.	UNID	COLORE	70	R\$	22,00	R\$	1.540,00
18	TESOURA DE PICOTAR. MATERIAL AÇO INOX. ALÇA DE PLÁSTICO. COMPRIMENTO APROXIMADO 23CM.	UNID	TESOUR	70	R\$	15,00	R\$	1.050,00
19	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 8GB.	UNID	MULTILASER	70	R\$	40,00	R\$	2.800,00
20	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 16GB.	UNID	MULTILASER	45	R\$	42,00	R\$	1.890,00
21	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 32GB.	UNID	MULTILASER	35	R\$	47,00	R\$	1.645,00
22	MOUSE ÓPTICO USB. COR PRETO. COM RODA DE ROLAGEM. PLUG AND PLAY.	UNID	MULTILASER	23	R\$	47,00	R\$	1.081,00
23	TECLADO PARA COMPUTADOR. COR PRETO. CONEXÃO USB. PLUG AND PLAY. TECLAS DE ACESSO RÁPIDO.	UNID	MULTILASER	39	R\$	58,00	R\$	2.262,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



25	PLACA MÃE + PROCESSADOR INTEGRADO (DUAL CORE CELERON J1800, 2.41 GHz + MEMÓRIA 4G)	UND	PC WARE	17	R\$ 672,00	R\$ 11.424,00
26	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA PEQUENO 3 GAVETAS. CORES VARIADAS.	UNID	TRES MARE	35	R\$ 260,00	R\$ 9.100,00
28	FITA ADESIVA POLIPROPILENO, 50MMX50M, EMPACOTAMENTO, MARRON, MONOFACE CX C/50	CX	EUROCEL	35	R\$ 524,00	R\$ 18.340,00
					R\$	113.412,00

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESMALTE PARA UNHAS CREMOSO HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM COM 8ML. CORES VARIADAS.	UNID	COLORAMA	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00
2	CONJUNTO DE ALICATE DE CUTÍCULA E ESPÁTULA. LÂMINAS EM AÇO INOX.	CONJ	MERHEJE	35	R\$ 45,01	R\$ 1.575,35
3	REMOVEDOR DE ESMALTE HIPOALERGÊNICO À BASE DE ACETONA. EMBALAGEM COM 80ML.	UNID	FARMAX	35	R\$ 3,01	R\$ 105,35
					R\$	2.499,70

GENERAL SAMPAIO, 13 DE JULHO DE 2023.


FRANCISCA LUCIA BEZERRA UCHOA BARBOSA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DE GENERAL
SAMPAIO



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. **Cordeiro Moreira**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.30.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – MT MARTINS BATISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.453.545/0001-00, foi vencedora no valor global de **R\$ 394.447,70 (trezentos e noventa e quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)**.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	PRAFESTA	100	R\$	2,60	R\$	260,00
2	GARFO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO PLÁSTICO. TAMANHO: 16,5CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	PRAFESTA	100	R\$	3,00	R\$	300,00
3	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 50 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	COPOBRAS	2800	R\$	2,28	R\$	6.384,00
4	COPO DESCARTÁVEL PARA SUCO. MATERIAL POLIPROPILENO, VOLUME DE 200 ML, APROVADO PELA ABNT NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	COPOBRAS	2900	R\$	2,80	R\$	8.120,00
5	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÕES: DIAM. BOCA 15CM X DIAM. BASE 9CM X ALTURA 4,5CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: BRANCO.	PCT	PRAFESTA	1070	R\$	3,30	R\$	3.531,00
6	GUARDANAPOS DE PAPEL. PACOTE COM 50 UNIDADES. TAMANHO DA FOLHA: 22X23CM.	PCT	GIRASSOL	2800	R\$	3,00	R\$	8.400,00
7	PAPEL ALUMÍNIO. ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO. TAMANHO: 30CM DE LARGURA X 7,5M DE COMPRIMENTO. MATERIAL: 100% ALUMÍNIO.	ROLO	WYDA	16	R\$	7,50	R\$	120,00
8	PAPEL FILME. ROLO DE PLÁSTICO FILME PVC. TAMANHO: 28CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO.	ROLO	WYDA	20	R\$	5,50	R\$	110,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



R\$ 27.225,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FOLHA DE ISOPOR. 10MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
2	FOLHA DE ISOPOR. 20MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
3	FOLHA DE ISOPOR. 30MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
4	FOLHA DE ISOPOR. 45MM DE ESPESSURA.	FLS.	ISOPLAC	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
5	E.V.A. FOLHA DE 2MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
6	E.V.A. COM GLÍTER. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	300	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00
7	E.V.A. GROSSO FOLHA DE 5MM. TAMANHO 40X50. CORES VARIADAS	FLS.	TATAMES	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
8	CARTOLINA COMUM. CORES VARIADOS.	FLS.	SPIRAL	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
10	PAPEL 40KG - A4 - MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	USEPAPER	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
11	PAPEL 60KG - A4 - MEDINDO 210X297MM. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	PCT.	USEPAPER	52	R\$ 50,20	R\$ 2.610,40
12	PAPEL A4. TAMANHO 210X297MM. 75gm². CAIXA C/ 10 RESMAS	CXA.	CHAMEX	180	R\$ 199,00	R\$ 35.820,00
19	PAPEL VELUDO. TAMANHO 40X60. CORES VARIADAS.	FLS.	VMP	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00

R\$ 66.011,40

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CXA	MERCUR	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
3	LÁPIS DE COR. CORPO CILÍNDRICO DE MADEIRA. CAIXA C/ 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CXA.	ACRILEX	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
4	PINCEL ESCOLAR N° 10 PARA TINTA GUACHE	UNID.	CONDOR	24	R\$ 1,57	R\$ 37,68
5	TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 UNIDADES, CADA UNIDADE COM 15ML	CXA.	RADEX	12	R\$ 2,51	R\$ 30,12
6	TINTA TEMPERADA GUACHE. TUBO C/ 500M.(CORES VARIADAS)	UNID.	TINTEX	56	R\$ 16,40	R\$ 918,40
9	PINCEL CHANFRADO ESCOLAR. CERDAS SINTÉTICAS.	UNID	CONDOR	12	R\$ 2,36	R\$ 28,32
10	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 10. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	12	R\$ 1,57	R\$ 18,84
11	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 14. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	12	R\$ 1,26	R\$ 15,12
12	PINCEL CHATO ESCOLAR. N° 20. CERDAS NATURAIS.	UNID	CONDOR	12	R\$ 5,81	R\$ 69,72



GENERAL SAMPAIO
Governio Municipal



13	PINCEL ESCOLAR Nº 22 REDONDO. PARA TINTA GUACHE	UNID	CONDOR	24	R\$	6,39	R\$	153,36
14	PINCEL FILETE. Nº 0(ZERO). CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	CONDOR	12	R\$	7,51	R\$	90,12
15	PINCEL LÍNGUA DE GATO. Nº 8. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	TIGRE	12	R\$	6,71	R\$	80,52
16	PINCEL LÍNGUA DE GATO. Nº 18. CERDAS FILAMENTO SINTÉTICO.	UNID	TIGRE	12	R\$	7,48	R\$	89,76
							R\$	1.759,96

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	BARBANTE SISAL APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA COM 300 METROS, PESO 0,400 KG.	PÇA	ECOFIO	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	
2	TESOURA PEQUENA SEM PONTA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID	LALUPE	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00	
3	TESOURA GRANDE. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. CABO DE MATERIAL PLÁSTICO	UNID	BRW	80	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00	
7	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES.	PCT	WEST	24	R\$ 16,94	R\$ 406,56	
9	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL, PARA QUADRO MURAL, CAIXA CONTENDO 25X1	CXA	EASY	30	R\$ 20,29	R\$ 608,70	
12	FITA DE CETIM LISA Nº 02. 10 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	
13	FITA DE CETIM LISA Nº 03. 15 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	
14	FITA DE CETIM LISA Nº 05. 22 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	200	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	
15	FITA DE CETIM LISA Nº 09. 38 MM DE LARGURA. ROLO COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	ROLO	PROGRESSO	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	
17	PALITO DE PICOLÉ DE MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	THEOTO	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	
18	PALITO DE CHURRASCO. VARAS DE BAMBU TAMANHO 30CM. ANTIADERENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	BOMPACK	4	R\$ 9,15	R\$ 36,60	
							R\$ 13.351,86

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 7, CORES VARIADAS	PCT	GRANFESTA	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00	
2	BALÃO. PACOTE C/ 50 UNIDADES. Nº 9, CORES VARIADAS	PCT	GRANFESTA	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00	
							R\$ 4.499,00

LOTE 06



GENERAL SAMPAIO
Governio Municipal



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TNT CORES VARIADAS. LARGURA 1,40 METROS. ROLO C/ 100 METROS.	ROLO	BIATEX	8	R\$ 91,36	R\$ 730,88
						R\$ 730,88

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO GRANDE, COR AZUL, Nº2	UNID	PILOT	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00
3	APONTADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS: 1	UNID	LEO LEO	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
4	BANDEJA EM ACRÍLICO P/ DOCUMENTOS C/ 3 DIVISÓRIAS	UNID	MAXCRILL	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00
7	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 20 UNIDADES	CXA.	TILIBRA	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
8	BORRACHA BRANCA TIPO PONTEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	MERCUR	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
9	CADERNO BROCHURA GRANDE. 96 FOLHAS PAUTADAS. CAPA DURA. ACABAMENTO DA CAPA: LISO, SEM DIVISÕES DE MATÉRIAS, MIOLO: FOLHA PAUTADA	UNID	TILIBRA	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
11	CADERNO GRANDE COM ARAME 6 MATÉRIAS. CAPA FLEX	UNID.	TILIBRA	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
12	CALCULADORA A PILHA. 12 DÍGITOS	UNID.	PILOT	420	R\$ 28,50	R\$ 11.970,00
13	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD, ESCRITA GROSSA, A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS CX C/ 12 UNIDADES	CXA	PILOT	80	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	COMPACTO	160	R\$ 40,00	R\$ 6.400,00
15	CANETA HIDROGRÁFICA JOGO C/12 CORES, ESPECIFICAÇÃO, CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CARGA NÃO TOXICA, CORPO EM MATERIAL DIMENSÕES 140 MM(COMPRIENTO) X8,5 MM (DIÂMETRO COM VARIAÇÃO DE 10 POR CENTO, GRAVADO NO CORPO A MARCA FABRICANTE. EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) UNIDADE.	CXA.	COMPACTO	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA	CXA	COMPACTO	140	R\$ 41,00	R\$ 5.740,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.							
17	CANETA ESFEROGRÁFICA 07, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	CXA	COMPACTO	80	R\$	41,00	R\$	3.280,00
18	LÁPIS PRETO, MATERIAL DO CORPO: MADEIRA; DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, GRAFITE N°2, MATERIAL CARGA GRAFITE. CAIXA COM 144 UNIDADES	CXA	CIS	180	R\$	56,00	R\$	10.080,00
19	LÁPIS DE COR, GRANDE-ESPECIFICAÇÃO- LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA COMPRIMENTO DE 17,5 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCAÇÃO DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA.	CIS	24	R\$	6,00	R\$	144,00
20	MARCA TEXTO - COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA E, POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, CX C/ 12 UNIDADES	CXA.	MASTERPRINT	90	R\$	22,00	R\$	1.980,00
21	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CXA.	BIC	90	R\$	93,00	R\$	8.370,00
26	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO 40ML, CORES VARIADAS CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CXA.	RADEX	90	R\$	47,00	R\$	4.230,00
27	CLIPS 8/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	420	R\$	16,00	R\$	6.720,00
29	CLIPS 2/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 100 UNIDADES	CXA.	ACC	420	R\$	3,00	R\$	1.260,00
30	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA.	ACC	420	R\$	4,00	R\$	1.680,00
31	GRAMPEADOR PEQUENO, TAMANHO DO GRAMPO: 26/6, CAPACIDADE DO GRAMPO 20 FLS	UNID	JOCAR OFFICE	180	R\$	9,00	R\$	1.620,00
34	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	UNID.	BRW	100	R\$	126,00	R\$	12.600,00
36	GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO. CAIXA COM 5000 UNIDADES	CXA.	CIS	440	R\$	11,00	R\$	4.840,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



39	GRAMPO TRILHO P/ PASTA COM 50 UNIDADES	CXA	ACC	120	R\$	23,00	R\$	2.760,00
41	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 6, CAIXA C/ 100 UNIDADE	CXA	BACCHI	40	R\$	2,00	R\$	80,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE DE BOA QUALIDADE, 02 FUROS. (PERFURAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS)	UNID	BRW	90	R\$	26,00	R\$	2.340,00
45	ESTILETE FINO, ESTILETE SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, LÂMINA DE 9MM FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE	UNID	JOCAR OFFICE	110	R\$	2,00	R\$	220,00
46	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO	UNID	CAVIA	90	R\$	6,00	R\$	540,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL À BASE DE ÁGUA. SECAGEM RÁPIDA. FRASCO. APLICAÇÃO: PAPEL COMUM. VOLUME 18ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CXA.	BIC	180	R\$	44,50	R\$	8.010,00
48	ENVELOPE AMARELO 240X340 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	SCRITY	210	R\$	49,00	R\$	10.290,00
49	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO 80G 229X324MM. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT.	SCRITY	90	R\$	36,00	R\$	3.240,00
56	PASTA A-Z LOMBO FINO. PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUNTA. APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CXA.	DAC	90	R\$	281,20	R\$	25.308,00
57	PASTA A-Z LOMBO LARGO. PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUNTA. APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO. CAIXA C/ 20 UNIDADES	CXA.	DAC	90	R\$	249,90	R\$	22.491,00
58	PASTA SUSPENSÃO DE PAPEL KRAFT. COM VARETA PLÁSTICA. TAMANHO 36X24CM.	UNID.	DELLO	1400	R\$	2,00	R\$	2.800,00
59	PASTA POLIONADA ESTREITA ESPECIFICAÇÃO: PASTA POLIONADA COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÃO 3,5 CM, CORES VARIADAS.	UNID	POLIBRAS	80	R\$	5,00	R\$	400,00
60	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÃO. APLICAÇÃO: GUARDAR AS PASTAS. ESTRUTURA EM ARAME COM PINTURA ELETROSTÁTICA.	UNID.	POLYCART	300	R\$	3,00	R\$	900,00



GENERAL SAMPAIO
Governho Municipal



61	CAIXA POLIONADA, BOX, PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE 25CM DE LARGURA E 35,5 CM DE ALTURA, 13 CM DE PROFUNDIDADE, TAMANHO OFICIAL C/ 10 NAS CORES AZUL, AMARELO, VEMELHO E VERDE.	CXA	POLYCART	70	R\$	8,00	R\$	560,00
62	COLECCIONADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM 03 CM DE ESPESSURA COM ELASTICO.	UNID.	POLYCART	30	R\$	5,00	R\$	150,00
63	COLECCIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO. PACOTE C/ 20 UNIDADES. CORES VARIADAS	PCT.	POLYCART	600	R\$	50,00	R\$	30.000,00
64	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS. CAPA DURA	UNID.	SPIRAL	700	R\$	12,00	R\$	8.400,00
65	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS. TAMANHO 218X319. CAPA DURA	UNID.	SPIRAL	240	R\$	19,00	R\$	4.560,00
66	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS. PÁGINAS NUMERADAS. MATERIAL DA CAPA: PAPEL PERCALINE, VERDE E DURA. GRAMATURA FOLHAS 100. FOLHAS EM PAPEL OFF-SET.	UNID.	SPIRAL	160	R\$	11,00	R\$	1.760,00
67	PRANCHETA MDF L. TAMANHO 340X260. COM PEGADOR METÁLICO.	UNID.	STALO	110	R\$	15,00	R\$	1.650,00
68	RÉGUA COMUM. MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL. COMPRIMENTO: 30CM. GRADUAÇÃO MILIMETRADA. TIPO MATERIAL RÍGIDO. COR TRANSPARENTE. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	WALLEU	80	R\$	28,00	R\$	2.240,00
69	RÉGUA COMUM. MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL. COMPRIMENTO: 50CM. GRADUAÇÃO MILIMETRADA. TIPO MATERIAL RÍGIDO. COR TRANSPARENTE. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	WALLEU	10	R\$	14,00	R\$	140,00
70	RÉGUA ANTROPOMÉDICA PEDIATRA DE MADEIRA COM 100CM ESPECIFICAÇÃO RÉGUA EM MADEIRA GRADUADOEM 100CM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE	UNID	SOUZA	20	R\$	27,00	R\$	540,00
71	CADEADO TAMANHO PEQUENO. 20MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	120	R\$	21,00	R\$	2.520,00
72	CADEADO TAMANHO MÉDIO. 35MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	140	R\$	27,24	R\$	3.813,60
73	CADEADO TAMANHO MÉDIO. 45MM. MATERIAL: CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	UNID	GLORY	80	R\$	37,00	R\$	2.960,00
74	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES. OFÍCIO PP 0,10, COM VISOR. COR PRETA.	UNID	ACP	220	R\$	36,50	R\$	8.030,00

R\$ 240.563,60



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNIT.		V. TOTAL	
1	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL. CAIXA C/ 12 TUBOS	CXA.	PRINTT	140	R\$	32,00	R\$	4.480,00
2	COLA GLITTER 23G. ESTOJO C/ 06 CORES SORTIDAS	EST	TRIS	100	R\$	11,00	R\$	1.100,00
5	COLA DO ARTESÃO. TUBO DE 60ML. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE VINILA E METANOL.	UNID	MAKE +	20	R\$	4,00	R\$	80,00
6	COLA DE SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DE 11,2MM E COMPRIMENTO DE 30CM. TIPO BASTÃO	UNID	BRASCOLA	30	R\$	2,00	R\$	60,00
9	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 06 UNIDADES - CORES VARIADAS	CXA	KOALA	60	R\$	5,00	R\$	300,00
10	FITA ADESIVA PLÁSTICA. FACE SIMPLES. MATERIAL DO DORSO: POLIPROPILENO BIORIENTADO. MATERIAL DO ADESIVO: ACRÍLICO. COR: INCOLOR. 12X30M. TIPO DURÉX	UNID	KORETECH	600	R\$	1,00	R\$	600,00
11	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 38MM X 50M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT	SCOTCH	120	R\$	49,00	R\$	5.880,00
12	FITA ADESIVA. TIPO GOMADA. 70MM X 150M. PACOTE C/ 06 UNIDADES.	PCT	SCOTCH	120	R\$	61,00	R\$	7.320,00
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 INCOLOR	UNID	SCOTCH	40	R\$	5,00	R\$	200,00
14	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINO 12X40 INCOLOR	UNID	TALGE	40	R\$	2,00	R\$	80,00
15	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. PISTOLA ELÉTRICA. APLICADORA DE COLA EM BASTÃO.BIVOLT.	UNID	GATTE	70	R\$	31,00	R\$	2.170,00
16	ALGODÃO. BOLAS DE ALGODÃO, COR BRANCA. COMPOSTO POR FIBRAS NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO. EMBALAGEM PLÁSTICA 100G.	PCT	CONTTON	40	R\$	20,00	R\$	800,00
18	TESOURA DE PICOTAR. MATERIAL AÇO INOX. ALÇA DE PLÁSTICO. COMPRIMENTO APROXIMADO 23CM.	UNID	TESOUR	20	R\$	15,00	R\$	300,00
19	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 8GB.	UNID	MULTILASER	34	R\$	40,00	R\$	1.360,00
20	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 16GB.	UNID	MULTILASER	34	R\$	42,00	R\$	1.428,00
21	PENDRIVE USB 2.0. CAPACIDADE 32GB.	UNID	MULTILASER	34	R\$	47,00	R\$	1.598,00
22	MOUSE ÓPTICO USB. COR PRETO. COM RODA DE ROLAGEM. PLUG AND PLAY.	UNID	MULTILASER	70	R\$	47,00	R\$	3.290,00
23	TECLADO PARA COMPUTADOR. COR PRETO. CONEXÃO USB. PLUG AND PLAY. TECLAS DE ACESSO	UNID	MULTILASER	70	R\$	58,00	R\$	4.060,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	RÁPIDO.							
26	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA PEQUENO 3 GAVETAS. CORES VARIADAS.	UNID	TRES MARE	20	R\$	260,00	R\$	5.200,00
							R\$	40.306,00

GENERAL SAMPAIO, 13 DE JULHO DE 2023.

mtf
MARIA CORDEIRO MOREIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE GENERAL SAMPAIO